

Investitor
Obiect

Primaria s. Saptebani

**Construcția unui teren de sport multifunctional pe
terenul cu nr.cadastral 7150116.155 din s.Saptebani,
r-ul Riscani****Catalog de prețuri unitare pentru obiectul №****(formular desfășurat)**

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Denumire lucrări, cheltuieli și resurse	U.M.	Consum de resurse pe unitate de măsură	Valoare, lei	
					Pe unitate de măsură	Total
1	2	3	4	5	6	7
		1. Trotuar din placa de beton 47m2				
1	TsC54 B п. K=3=1,000; M=1,000; III=1,000	Strat de fundatie din piatra sparta	m3			417,467
	93100600 19900	Muncitor necalificat	h-om	0,9900	84,97	84,114
	14111222 01752	Piatra sparta	m3	1,1500	262,50	301,856
	29123400 02506	Compresor mobil motor ardere interna, presiunea pina la 686 kPa (7atm), 2,2 m3/min	h-ut	0,2100	50,00	10,496
	25922700 04021	Compactor pe pneuri sau mecanic 150 - 200 kg	h-ut	0,4200	50,00	21,000
2	TsC54 B п. K=3=1,000; M=1,000; III=1,000	Strat de fundatie din piatra sparta	m3			417,495
	93100600 19900	Muncitor necalificat	h-om	0,9900	84,97	84,120
	14111222 01752	Piatra sparta	m3	1,1500	262,50	301,875
	29123400 02506	Compresor mobil motor ardere interna, presiunea pina la 686 kPa (7atm), 2,2 m3/min	h-ut	0,2100	50,00	10,500
	25922700 04021	Compactor pe pneuri sau mecanic 150 - 200 kg	h-ut	0,4200	50,00	21,000

1	2	3	4	5	6	7
3	DE17 A п. K=3=1, 000; M=1,00 0; III=1,00 0	Pavaje executate din placi de trotuare din beton prefabricat asezate pe un strat din amestec uscat de ciment si nisip, in proportie 1:3, rostuit cu amestec uscat de ciment si nisip, grosime strat de 5 cm	m2			248,359
	71290200 12800	Pavator	h-om	0,5802	84,97	49,299
	93100600 19922	Muncitor deservire	h-om	0,0158	84,97	1,343
	26511221 00027	Ciment portland M400 saci, (pentru rosturi)	kg	1,6000	2,19	3,504
	26511221 00442	Ciment portland M400 saci, (pentru strat)	kg	13,2000	2,19	28,908
	26611128 00655	Placi din beton, pentru trotuare	m2	1,0150	145,83	148,017
	14211022 00546	Nisip pentru constructii 0,3-0,7 mm (pentru rosturi)	m3	0,0050	262,50	1,313
	14211022 00547	Nisip pentru constructii 0,3-0,7 mm (pentru strat)	m3	0,0380	262,50	9,975
	28811160 02701	Disc pentru taiat placi	buc	0,0200	300,00	6,000
4	DE11 A п. K=3=1, 000; M=1,00 0; III=1,00 0	Borduri mici, prefabricate din beton cu sectiunea de 10x15 cm, pnetu incadrarea spatiilor verzi, trotuarelor, aleilor, etc., asezate pe o fundatie din beton, de 10x20 cm	m			120,641
	93100600 19900	Muncitor necalificat	h-om	0,1200	84,97	10,196
	71290200 12800	Pavator	h-om	0,1800	84,97	15,295
	26511221 00024	Ciment portland P 40 saci S388	kg	1,0200	2,19	2,234
	14211022 00513	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-3,0 mm	m3	0,0030	262,50	0,787
	26661228 00325	Bordura beton pentru trotuare dimensiuni 750 x 150 x 100 B 2	m	1,0050	91,67	92,128
		2. Acoperire terenului de mini fotbal 540m				
5	DA12 C п. K=3=1, 000; M=1,00 0; III=1,00 0	Strat de fundatie sau reprofilare din piatra sparta, pentru drumuri, cu asternere mecanica, executat fara impanare, fara innoroire	m3			457,416
	71290200 12800	Pavator	h-om	0,3000	84,97	25,491

1	2	3	4	5	6	7
	14111222 01672	Piatra sparta pentru pt.drumuri r.magmatice 40-63 mm	m3	1,2700	262,50	333,375
	29522200 03546	Autogreder pina la 175 cp	h-ut	0,0420	500,00	21,000
	29522400 04010	Compactor static autopropulsat cu rulouri valturi R 8-14 de 14tf	h-ut	0,2180	350,00	76,300
	34105400 05603	Autocisterna 5-8 t cu dispozitive de stropire	h-ut	0,0050	250,00	1,250
6	DA12 C п. K=3=1, 000; M=1,00 0; III=1,00 0	Strat de fundatie sau reprofilare din piatra sparta, pentru drumuri, cu asternere mecanica, executat fara impanare, fara innoroire	m3			457,416
	71290200 12800	Pavator	h-om	0,3000	84,97	25,491
	14111222 01672	Piatra sparta pentru pt.drumuri r.magmatice 40-63 mm	m3	1,2700	262,50	333,375
	29522200 03546	Autogreder pina la 175 cp	h-ut	0,0420	500,00	21,000
	29522400 04010	Compactor static autopropulsat cu rulouri valturi R 8-14 de 14tf	h-ut	0,2180	350,00	76,300
	34105400 05603	Autocisterna 5-8 t cu dispozitive de stropire	h-ut	0,0050	250,00	1,250
7	DA12 C п. K=3=1, 000; M=1,00 0; III=1,00 0	Strat de fundatie sau reprofilare din piatra sparta, pentru drumuri, cu asternere mecanica, executat fara impanare, fara innoroire	m3			457,416
	71290200 12800	Pavator	h-om	0,3000	84,97	25,491
	14111222 01672	Piatra sparta pentru pt.drumuri r.magmatice 40-63 mm	m3	1,2700	262,50	333,375
	29522200 03546	Autogreder pina la 175 cp	h-ut	0,0420	500,00	21,000
	29522400 04010	Compactor static autopropulsat cu rulouri valturi R 8-14 de 14tf	h-ut	0,2180	350,00	76,300
	34105400 05603	Autocisterna 5-8 t cu dispozitive de stropire	h-ut	0,0050	250,00	1,250
8	DA12 C п. K=3=1, 000; M=1,00 0; III=1,00 0	Strat de fundatie sau reprofilare din piatra sparta, pentru drumuri, cu asternere mecanica, executat fara impanare, fara innoroire	m3			530,437
	71290200 12800	Pavator	h-om	0,3000	84,97	25,491

1	2	3	4	5	6	7
	14111222 016721	Piatra sparta pentru pt.drumuri r.magmatice 40-63 mm	m3	1,2700	320,00	406,400
	29522200 03546	Autogreder pina la 175 cp	h-ut	0,0420	500,00	20,988
	29522400 04010	Compactor static autopropulsat cu rulouri valturi R 8-14 de 14tf	h-ut	0,2180	350,00	76,309
	34105400 05603	Autocisterna 5-8 t cu dispozitive de stropire	h-ut	0,0050	250,00	1,250
9	TsH43 B п. K=3=1, 000; M=1,00 0; III=1,00 0	Asezarea acoperirii din gazon artificial pentru terenuri de fotbal: acoperire tip FLD Champion Supra 50 inaltimea parului 50 mm, acoperita cu nisip si cauciuc farimitat Materiale marunte (scoaba, covoras antistatic din gazon artificial)=1,001	m2			499,214
	93100600 19930	Muncitor	h-om	0,1370	84,97	11,641
	27744135 90401	Acoperire din gazon artificial	m2	1,0300	266,67	274,945
	27744135 90402	Banda Forbo - 842 latimea 300mm pentru acoperirea rosturilor din gazon artificial	m	0,2830	35,00	9,915
	27744135 90403	Clei din doua componente de poliuretan Forbo - 842	kg	0,1082	80,00	8,665
	14211022 00801	Nisip cuartos ГМ, fractie 0,63-0,315 mm	kg	20,0000	4,33	86,687
	25132066 21441	Cauciuc farimitat fractie 0,63-0,315	kg	9,0000	10,83	97,567
	29522700 03648	Instalatie pentru transportarea si derularea rulourilor de gazon artificial cu ascensor hidraulic TurfRoller	h-ut	0,0071	200,00	1,420
	29522700 07609	Masina de gaurit electrica	h-ut	0,0015	50,00	0,075
	29522700 07612	Masina pentru acoperire	h-ut	0,0380	150,00	5,700
	34104400 05607	Tractor cu Utilaje suspendat	h-ut	0,0085	290,00	2,465
	29522700 07613	Masina pentru ingrijire de acoperire din gazon artificial SportChamp cu Utilaje suspendat	h-ut	0,0003	450,00	0,135
10	DE10 A п. K=3=1, 000; M=1,00 0; III=1,00 0	Borduri prefabricate din beton, pentru trotuare 20x25 cm, pe fundatie de beton 30x15 cm	m			175,880
	93100600 19900	Muncitor necalificat	h-om	0,1500	84,97	12,745
	71290200 12800	Pavator	h-om	0,4400	84,97	37,387
	26511221 00024	Ciment portland P 40 saci S388	kg	2,9200	2,19	6,395
	14211022 00513	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0- 3,0 mm	m3	0,0080	262,50	2,100

1	2	3	4	5	6	7
	26661228 00285	Bordura beton pentru trotuare dimensiuni 1000 x 250 x 200	m	1,0050	116,67	117,253
		3. Acoperire de cauciuc				
11	DA06 B2 п. K=3=1, 000; M=1,00 0; III=1,00 0	Strat de agregate naturale cilindrate, avind functia de rezistenta filtranta, izolatoare, aerisire, antigeliva si anticapilara, cu asternere mecanica, cu nisip	m3			458,888
	71290200 12800	Pavator	h-om	0,3700	84,97	31,439
	14211022 00525	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0- 7,0 mm	m3	1,3110	262,50	344,141
	29522400 04010	Compactor static autopropulsat cu rulouri valturi R 8-14 de 14tf	h-ut	0,1530	350,00	53,553
	34105400 05603	Autocisterna 5-8 t cu dispozitive de stropire	h-ut	0,0230	250,00	5,752
	29522200 03546	Autogreder pina la 175 cp	h-ut	0,0480	500,00	24,004
12	DA12 C п. K=3=1, 000; M=1,00 0; III=1,00 0	Strat de fundatie sau reprofilare din piatra sparta, pentru drumuri, cu asternere mecanica, executat fara impanare, fara innoroiere	m3			457,415
	71290200 12800	Pavator	h-om	0,3000	84,97	25,491
	14111222 01672	Piatra sparta pentru pt.drumuri r.magmatice 40-63 mm	m3	1,2700	262,50	333,375
	29522200 03546	Autogreder pina la 175 cp	h-ut	0,0420	500,00	20,996
	29522400 04010	Compactor static autopropulsat cu rulouri valturi R 8-14 de 14tf	h-ut	0,2180	350,00	76,303
	34105400 05603	Autocisterna 5-8 t cu dispozitive de stropire	h-ut	0,0050	250,00	1,250
13	DA12 C п. K=3=1, 000; M=1,00 0; III=1,00 0	Strat de fundatie sau reprofilare din piatra sparta, pentru drumuri, cu asternere mecanica, executat fara impanare, fara innoroiere	m3			457,429
	71290200 12800	Pavator	h-om	0,3000	84,97	25,491
	14111222 01672	Piatra sparta pentru pt.drumuri r.magmatice 40-63 mm	m3	1,2700	262,50	333,388
	29522200 03546	Autogreder pina la 175 cp	h-ut	0,0420	500,00	21,014

1	2	3	4	5	6	7
	29522400 04010	Compactor static autopropulsat cu rulouri valturi R 8-14 de 14tf	h-ut	0,2180	350,00	76,298
	34105400 05603	Autocisterna 5-8 t cu dispozitive de stropire	h-ut	0,0050	250,00	1,238
14	DI107 п. K=3=1, 000; M=1,00 0; III=1,00 0	Amorsarea suprafetelor straturilor de baza in vederea aplicarii unui strat de beton asfaltic	t			11 996,988
	23203226 000401	Bitum	t	1,0300	11 500,00	11 846,386
	29522200 00000	Autogudronator 3500 l - 3600 l	h-ut	0,3000	500,00	150,602
15	DB16 H п. K=3=1, 000; M=1,00 0; III=1,00 0	Imbracaminte de beton asfaltic cu agregate marunte, executata la cald, in grosime de 4,0 cm, cu asternere mecanica	m2			204,564
	71290400 10110	Asfaltator	h-om	0,0500	84,97	4,248
	11110001 0001311	Mixtura asfaltica preparata la cald cu agregate marunte	t	0,0940	2 000,00	188,000
	14211022 00000	Nisip bitumat	t	0,0030	2 000,00	6,000
	27106034 20379	Otel patrat lam.cald lt = 30 mm	kg	0,0110	20,00	0,220
	29522400 04010	Compactor static autopropulsat cu rulouri valturi R 8-14 de 14tf	h-ut	0,0053	350,00	1,855
	29522400 04003	Compactor pe pneuri static autopropulsat 10,1-16 tf	h-ut	0,0053	350,00	1,855
	29522400 05100	Repartizor finisor de mixturi asfaltice cu motor term. 92 cp	h-ut	0,0053	450,00	2,385
16	CG25 B п. K=3=1, 000; M=1,00 0; III=1,00 0	Suprafete de sport din mixturi cauciucate tip Tartan EPDM gr.9 mm	m2			315,898
	71290400 10110	Asfaltator	h-om	0,6700	84,97	56,930
	93100600 19920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0800	84,97	6,798
	23203226 001771	Granule de cauciuc EPDM	kg	4,3000	25,00	107,500
	14121221 008801	Adeziv pentru granle	kg	1,2400	116,67	144,671
17	DE11 A	Borduri mici, prefabricate din beton cu sectiunea de 10x15 cm,	m			120,641

1	2	3	4	5	6	7
	п. K=3=1, 000; M=1,00 0; III=1,00 0	пnetu incadrarea spatiilor verzi, trotuarelor, aleilor, etc., asezate pe o fundatie din beton, de 10x20 cm				
	93100600 19900	Muncitor necalificat	h-om	0,1200	84,97	10,196
	71290200 12800	Pavator	h-om	0,1800	84,97	15,295
	26511221 00024	Ciment portland P 40 saci S388	kg	1,0200	2,19	2,234
	14211022 00513	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0- 3,0 mm	m3	0,0030	262,50	0,787
	26661228 00325	Bordura beton pentru trotuare dimensiuni 750 x 150 x 100 B 2	m	1,0050	91,67	92,128
		4. Forme arhitecturale mici				
18	TsH91 A п. K=3=1, 000; M=1,00 0; III=1,00 0	Instalarea banci pe 2 picioare	buc			2 915,784
	93100600 19900	Muncitor necalificat	h-om	1,9000	84,97	161,443
	93100600 19922	Muncitor deservire	h-om	0,4500	84,97	38,236
	71230110 00200	Betonist	h-om	4,8500	84,97	412,104
	25132066 21460	Banca pe 2 picioare	buc	1,0000	2 250,00	2 250,000
	26631021 00000	Beton	m3	0,0360	1 500,00	54,000
19	TsH91 A п. K=3=1, 000; M=1,00 0; III=1,00 0	Instalarea banci pe 2 picioare (poarta de mini fotbal)	buc			11 083,454
	93100600 19900	Muncitor necalificat	h-om	1,9000	84,97	161,443
	93100600 19922	Muncitor deservire	h-om	0,4500	84,97	38,236
	71230110 00200	Betonist	h-om	4,8500	84,97	412,104
	25132066 214601	Poarta mini fotbal	buc	1,0000	10 417,67	10 417,670
	26631021 00000	Beton	m3	0,0360	1 500,00	54,000
		5. Sistematizarea pe verticala				
20	TsC19 B1	Sapatura mecanica cu buldozer pe tractor pe senile de 81-180 CP,	100 m3			540,556

1	2	3	4	5	6	7
	п. K=3=1, 000; M=1,00 0; III=1,00 0	inclusiv impingerea pamintului pina la 10 m, in teren catg. II				
	29522600 03554	Buldozer 79kw (108CP)	h-ut	1,5400	350,00	540,556
21	TsC22 D1 п. K=3=1, 000; M=1,00 0; III=1,00 0	Spor la consumurile de ore-utilaj din art. TsC18, TsC19, TsC20 si TsC21, pentru transportul pamintului pe fiecare 10 m in plus, peste distanta prevazuta la articolele respective TSB19B1 teren catg. II	100 m3			280,000
	29522600 03554	Buldozer 79kw (108CP)	h-ut	0,8000	350,00	280,000
22	TsC19 B1 п. K=3=1, 000; M=1,00 0; III=1,00 0	Sapatura mecanica cu buldozer pe tractor pe senile de 81-180 CP, inclusiv impingerea pamintului pina la 10 m, in teren catg. II	100 m3			539,000
	29522600 03554	Buldozer 79kw (108CP)	h-ut	1,5400	350,00	539,000
23	TsC22 D1 п. K=3=1, 000; M=1,00 0; III=1,00 0	Spor la consumurile de ore-utilaj din art. TsC18, TsC19, TsC20 si TsC21, pentru transportul pamintului pe fiecare 10 m in plus, peste distanta prevazuta la articolele respective TSB19B1 teren catg. II	100 m3			560,000
	29522600 03554	Buldozer 79kw (108CP)	h-ut	1,6000	350,00	560,000
24	TsC03 F1 п. K=3=1, 000; M=1,00 0; III=1,00 0	Sapatura mecanica cu excavatorul de 0,40-0,70 mc, cu motor cu ardere interna si comanda hidraulica, in pamint cu umiditate naturala, descarcare in autovehicule teren catg. II	100 m3			450,000
	29522600 03501	Excavator pe senile cu o cupa cu motor termic, 0,40-0,70 mc	h-ut	2,2500	200,00	450,000

1	2	3	4	5	6	7
25	TsI50 A3 п. K=3=1, 000; M=1,00 0; III=1,00 0	Transportarea pamintului cu autobasculanta la distanta de 3 km	t			72,204
	34105400 00006	Autobasculanta	h-ut	0,0760	950,00	72,204
26	TsC51 B п. K=3=1, 000; M=1,00 0; III=1,00 0	Lucrari la descarcarea pamintului in depozit, teren categoria II	100 m3			170,650
	93100600 19900	Muncitor necalificat	h-om	0,3600	84,97	30,650
	29522600 03554	Buldozer 79kw (108CP)	h-ut	0,4000	350,00	140,000
27	TsD09 A1 п. K=3=1, 000; M=1,00 0; III=1,00 0	Compactarea cu tavalug picior de oaie de 2,5-5 t, cu tractor pe senile de 65-80 CP, a umpluturilor, in straturi succesive de 20-30 cm grosime, dupa compactare, exclusiv udarea fiecarui strat in parte, umpluturile executandu-se cu pamint coeziv	100 m3			1 490,578
	93100600 19900	Muncitor necalificat	h-om	3,2500	84,97	276,152
	29525000 05607	Tractor pe senile 80 cp	h-ut	3,6800	300,00	1 104,023
	29522400 04001	Compactor static tractat fara tractor de 2,5-5 tf (tavalug)	h-ut	3,6800	30,00	110,402

APROBAT:

L.S.

L.S.

Intocmit

Investitor

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

(funcția, semnătura, numele, prenumele)